SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2020/SCCC/ALMT

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo Ltda - EPP

Objeto: Primeiro termo aditivo de prorrogação de prazo e execução da locação de veículos automotores, por quilometra-
gem livre, sem motorista, incluindo manutenção preventiva e corretiva dos veículos, seguros, impostos e taxas.

Valor: R$ 1.389.780,00 (hum milhão, trezentos e oitenta e nove mil, setecentos e oitenta reais).

Vigência: 02/03/2021 a 02/03/2022

Assinatura: Mesa Diretora - 02/03/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Polo Ar Condicionado Serviços de Refrigeração Ltda.

Objeto: Terceiro termo aditivo de prorrogação de prazo e execução da prestação de serviços de operação e de manuten-
ção preventiva e corretiva nos equipamentos dos sistemas de ar condicionado central de água gelada.

Valor: R$ 514.980,00 (quinhentos e quatorze mil, novecentos e oitenta reais).

Vigência: 06/03/2021 a 06/03/2022

Assinatura: Mesa Diretora - 05/03/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 056/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 056/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Sonare Construções e Soluções Técnicas Ltda – ME.

Objeto: Segundo termo aditivo de prorrogação de prazo e execução dos serviços e aditivo de valor do Item 03 - Consultoria
técnica e operacional para controle e fiscalização da execução do projeto de duas unidades móveis de transmissão de
televisão e FM, para atender a demanda da ALMT.

Valor: R$30.000,00 (trinta mil reais)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 11 de Março de 2021 • ANO VI | N° 902

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente

Vigência: 04/03/2021 a 04/10//2021

Assinatura: Mesa Diretora - 03/03/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATI-
VA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
O Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA: STAF SISTEMAS LTDA

LOTE ÚNICO - SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO PÚBLICA

ITEM SERVIÇO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E GARANTIA DA SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO PÚBLICA

1 Sistema integrado de planejamento orçamentário MENSAL 12 R$ 900,00
R$
10.800,00

2 Sistema integrado de execução orçamentária MENSAL 12
R$
3.000,00

R$
36.000,00

3 Sistema integrado de contabilidade pública MENSAL 12
R$
5.000,00

R$
60.000,00

4 Sistema integrado de gestão financeira MENSAL 12 R$ 500,00
R$
6.000,00

5 Sistema integrado de gestão de compras MENSAL 12
R$
3.000,00

R$
36.000,00

6 Sistema integrado de gestão de contratos MENSAL 12
R$
3.000,00

R$
36.000,00

7 Sistema integrado de gestão das licitações MENSAL 12
R$
3.000,00

R$
36.000,00

8
Sistema integrado de gestão de estoques e almoxarifa-
dos

MENSAL 12
R$
1.000,00

R$
12.000,00

9 Sistema integrado de gestão de frotas MENSAL 12
R$
1.000,00

R$
12.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 11 de Março de 2021 • ANO VI | N° 902

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente